
 

1 
 

 
 

 
Prot. n. 57 Motta di Livenza (TV), 09/01/2025 
 
 

DETERMINA DELL’AMMINISTRATORE DELEGATO 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 

ANNI 2024-2026, AI SENSI DELL’ART. 37 E DELL’ALLEGATO 1.5 DEL D.LGS. 36/2023 

 
Il Direttore Amministrativo di O.R.A.S. S.p.A., Dott. Andrea Pauletti, relaziona quanto segue. 

Premesso che: 

- l’art. 37 comma 1 del D.lgs 36/2023 rubricato Programmazione dei lavori e degli acquisti di 

beni e servizi, dispone tra l’altro che: 

 “comma 1: Le stazioni appaltanti (…) adottano il programma triennale dei lavori pubblici 

e il programma triennale degli acquisti di beni e servizi. I programmi sono approvati nel 

rispetto dei documenti programmatori e in coerenza con il bilancio (…) 

 comma 3: Il programma triennale di acquisti di beni e servizi e i relativi aggiornamenti 

annuali indicano gli acquisti di importo stimato pari e superiore alla soglia di cui all’art. 

50, comma 1, lettera b) (…) 

 comma 4: Il programma triennale e i relativi aggiornamenti annuali sono pubblicati sul 

sito istituzionale e nella Banca dati nazionale dei contratti pubblici (...) 

 comma 6: Con l’allegato I.5 sono definiti: a) gli schemi tipo, gli ordini di priorità degli 

interventi, comprensivi del completamento delle opere incompiute e dell’effettuazione dei 

lavori programmati e non avviati, e la specificazione delle fonti di finanziamento b) le 

condizioni che consentono di modificare la programmazione e di realizzare un intervento 

o procedere a un acquisto non previsto nell'elenco annuale; c) le modalità di raccordo con 

la pianificazione dell’attività dei soggetti aggregatori e delle centrali di committenza ai 

quali le stazioni appaltanti e gli enti concedenti possono delegare le attività.“ 

- L’art. 6, comma 13, dell’allegato I.5 al D. Lgs. 36/2023 prevede che “Le stazioni appaltanti e gli 

enti concedenti individuano, nell'ambito della propria organizzazione, la struttura e il soggetto 

referente per la redazione del programma triennale degli acquisti di forniture e servizi.”. E l’art. 

3, comma 14, prevede che “Il referente riceve le proposte, i dati e le informazioni fornite dai RUP 

ai fini del coordinamento delle proposte da inserire nella programmazione e provvede ad 

accreditarsi presso gli appositi siti informatici del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti e 

della Banca dati nazionale dei contratti pubblici”. 

- a tal fine è stato individuato, quale referente per il Programma triennale degli acquisti di 
forniture e servizi, il Dott. Andrea Pauletti, Direttore Amministrativo di O.R.A.S. S.p.A. 

Tenuto conto della normativa vigente e degli schemi tipo previsti all’art 6, comma 2, dell’allegato I.5 
del D.lgs. 36/2023: 



 

2 
 

- si è provveduto, con il supporto dell’ufficio Contratti e Appalti, a predisporre il Programma per 
il triennio 2024/2026 compilando le schede, allegate al presente atto quali parti integranti e 
sostanziali, e precisamente: 

 SCHEDA G (Allegato 01) contenente il quadro delle risorse necessarie alle acquisizioni 
previste dal programma, articolate per annualità e fonte di finanziamento;  

 SCHEDA H (Allegato 02) contenente: 

1) l’elenco delle procedure di acquisto per le quali O.R.A.S. S.p.A. intende indire gara 
autonoma negli anni 2024/2026; 

2) l’elenco delle Convenzioni/Accordi quadro CRAV e CONSIP alle quali O.R.A.S. S.p.A. 
intende aderire negli anni 2024/2026. 

- il Programma per il triennio 2024/2026 tiene conto del rinnovo dei contratti in essere ed è 
coerente con il Piano Investimenti 2024 – 2025 e relativo budget annuale, presentati al 
Consiglio di Amministrazione di O.R.A.S. S.p.A. in data 19/12/2024; 

- così come previsto all’art. 7, comma 8, dell’Allegato I.5 al D.lgs. 36/2023, il programma potrà 
essere modificato nel corso dell’anno, nel rispetto delle casistiche ivi elencate; 

- l’oggetto delle varie procedure di acquisto di beni e servizi, la durata dei contratti, nonché la 
spesa indicata nel programma triennale, che sarà assunta con apposito provvedimento per 
ciascuna delle forniture e dei servizi di cui trattasi, hanno valore indicativo e non vincolano la 
Stazione Appaltante. 

Tutto ciò premesso, si propone:  

- di approvare il programma relativo alle procedure di acquisto di beni e servizi da avviare nel 
corso degli anni 2024/2026, così come riportato nei due prospetti allegati al presente atto 
quali parti integranti e sostanziali, e precisamente: 

 SCHEDA G (Allegato 01) contenente il quadro delle risorse necessarie alle acquisizioni 
previste dal programma, articolate per annualità e fonte di finanziamento;  

 SCHEDA H (Allegato 02) contenente: 

1) l’elenco delle procedure di acquisto per le quali O.R.A.S. S.p.A. intende indire gara 
autonoma negli anni 2024/2026; 

2) l’elenco delle Convenzioni/Accordi quadro CRAV e CONSIP alle quali O.R.A.S. S.p.A. 
intende aderire negli anni 2024/2026. 

 

Vista la suesposta relazione, condivise le motivazioni in essa indicate, l’Amministratore Delegato di 
O.R.A.S. S.p.A. 

DETERMINA 

 

1. di approvare il programma relativo alle procedure di acquisto di beni e servizi da avviare nel 
corso degli anni 2024/2026, così come riportato nei due prospetti allegati al presente atto 
quali parti integranti e sostanziali, e precisamente: 

 SCHEDA G (Allegato 01) contenente il quadro delle risorse necessarie alle acquisizioni 
previste dal programma, articolate per annualità e fonte di finanziamento;  

 SCHEDA H (Allegato 02) contenente: 

1) l’elenco delle procedure di acquisto per le quali O.R.A.S. S.p.A. intende indire gara 
autonoma negli anni 2024/2026; 

2) l’elenco delle Convenzioni/Accordi quadro CRAV e CONSIP alle quali O.R.A.S. S.p.A. 
intende aderire negli anni 2024/2026. 



 

3 
 

2. di dare atto che gli importi indicati nelle schede G e H sono comprensivi di IVA e oneri previsti 
per la sicurezza; 

3. di nominare quale referente per il Programma triennale degli acquisti di forniture e servizi, il 
Dott. Andrea Pauletti, Direttore Amministrativo di O.R.A.S. S.p.A.; 

4. di dare atto che il Programma per il triennio 2024/2026 tiene conto del rinnovo dei contratti in 
essere ed è coerente con il Piano Investimenti 2024 – 2025 e relativo budget annuale, 
presentati al Consiglio di Amministrazione di O.R.A.S. S.p.A. in data 19/12/2024; 

5. di stabilire che il programma biennale possa essere modificato nel corso dell’anno, nel rispetto 
delle casistiche elencate all’art. 7, comma 8, dell’Allegato I.5 al D.lgs. 36/2023; 

6. di dare atto che l’oggetto delle varie procedure di acquisto di beni e servizi, la durata dei 
contratti, nonché la spesa indicata nel programma triennale, che sarà assunta con apposito 
provvedimento per ciascuna delle forniture e dei servizi di cui trattasi, hanno valore indicativo 
e non vincolano la Stazione Appaltante;  

7. di stabilire che la presente atto ha carattere programmatorio e pubblicitario;  

8. di incaricare l’Area Affari Generali e Legali di O.R.A.S. S.p.A. di provvedere a tutti gli 
adempimenti connessi alla pubblicazione del presente provvedimento. 

 

 

 
F.to Orianna Romanello 
Amministratore Delegato  



SCHEDA G: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE
OSPEDALE RIABILITATIVO DI ALTA SPECIALIZZAZIONE S.P.A.

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) I dati del quadro delle risorse sono calcolati come somma delle informazioni elementari relative a ciascun intervento di cui alla scheda H. Dette
informazioni sono acquisite dal sistema (software) e rese disponibili in banca dati ma non visualizzate nel

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma triennale è calcolato come somma

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

2,962,213.00551,080.00 1,567,797.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

PAULETTI ANDREA

0.00 0.000.00

551,080.00 2,962,213.001,567,797.00

Terzo anno

843,336.00

0.00

0.00

0.00

843,336.00

0.00

0.00

0.00



SCHEDA H: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE
OSPEDALE RIABILITATIVO DI ALTA SPECIALIZZAZIONE S.P.A.

ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico Intervento -
CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico

di
esecuzione

dell'acquisto
Codice
NUTS

CPV (5)
Responsabile

Unico del
Progetto (7)

Durata
del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello
di

priorità
(6)

(Tabella
H.1)

Annualità
nella

quale si
prevede

di dare avvio
alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto
ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione
presente in

programmazione di
lavori, forniture e

servizi Primo anno Secondo anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8) Costi su

annualità
successive Tipologia

(Tabella H.

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA,
SOGGETTO AGGREGATORE O

ALTRA STAZIONE APPALTANTE
QUALIFICATA ALLA QUALE SI
INTENDE RICORRERE PER LA

PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13)

Apporto di capitale privato(10)

Terzo anno

S03809980265202400001
No Servizi

Servizio
assicurativo per la

responsabilità
civile verso terzi e
prestatori di lavoro

per O.R.A.S.
S.p.A. (RCT/O)

per 12 mesi

PAULETTI
ANDREA

1266510000-8 1ITH342024 1 108,000.00Si 0.00108,000.00 216,000.00 0.000.00

F03809980265202400001
No

Forniture

Fornitura di
sistemi

antidecubito in
adesione gara

CRAV 2a
Edizione - Lotto 1

B

PAULETTI
ANDREA

6033192150-8 1ITH342024 1 62,981.00Si 141,706.0047,236.00
CRAV - Regione

Veneto
239534314,904.00 0.0062,981.00

F03809980265202400002
No

Forniture

Fornitura di gas
naturale -
Adesione

Convenzione
Consip 15 Bis

Lotto 4

PAULETTI
ANDREA

1209123000-7 1ITH342024 1 101,778.00Si 0.0072,699.00 Consip SpA226120174,477.00 0.000.00

F03809980265202400003
No

Forniture

Fornitura di
Energia Elettrica
in adesione alla

Convenzione
Consip “Energia

Elettrica ed. 21” –
Lotto 5 Veneto

PAULETTI
ANDREA

1209310000-5 1ITH342024 1 306,976.00Si 0.00102,325.00 Consip SpA226120409,301.00 0.000.00

F03809980265202400004
No

Forniture

Fornitura e startup
di apparati

iperconvergenti
per l’upgrade

dell’infrastruttura
Nutanix nel sito A
di ORAS S.p.A.,

comprensiva delle
relative licenze e
supporto per 36

mesi

PAULETTI
ANDREA

30210000-4 1ITH342024
D36G24000090005

1 0.00No 0.00220,820.00 220,820.00 0.000.00

F03809980265202400005
No

Forniture

Fornitura e startup
di apparati

iperconvergenti
per l’upgrade

dell’infrastruttura
Nutanix nel sito B
di ORAS S.p.A.,

comprensiva delle
relative licenze e
supporto per 36

mesi

PAULETTI
ANDREA

30210000-4 1ITH342025 1 220,820.00No 0.000.00 220,820.00 0.000.00

S03809980265202400002
No Servizi

Servizio
assicurativo per la

responsabilità
civile verso terzi e
prestatori di lavoro

(RCT/O) per 12
mesi

PAULETTI
ANDREA

1266516000-0 1ITH342025 1 108,000.00Si 0.000.00 216,000.00 0.00108,000.00

F03809980265202400006
No

Forniture

Fornitura di gas
naturale -
Adesione

Convenzione
Consip

PAULETTI
ANDREA

1209123000-7 1ITH342025 1 72,699.00Si 0.000.00 Consip SpA226120174,477.00 0.00101,778.00

F03809980265202400007
No

Forniture

Fornitura di
Energia Elettrica
in adesione alla

Convenzione
Consip

PAULETTI
ANDREA

1209310000-5 1ITH342025 1 102,325.00Si 0.000.00 Consip SpA226120409,301.00 0.00306,976.00

S03809980265202300009
No Servizi

Attività triennale di
revisione legale

dei conti del
biliancio triennio
2025-2026-2027

Pauletti Andrea 3679210000-9 1ITH342025 1 32,533.00Si 32,534.000.00 97,600.00 0.0032,533.00



Codice Unico Intervento -
CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico

di
esecuzione

dell'acquisto
Codice
NUTS

CPV (5)
Responsabile

Unico del
Progetto (7)

Durata
del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello
di

priorità
(6)

(Tabella
H.1)

Annualità
nella

quale si
prevede

di dare avvio
alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto
ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione
presente in

programmazione di
lavori, forniture e

servizi Primo anno Secondo anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8) Costi su

annualità
successive Tipologia

(Tabella H.

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA,
SOGGETTO AGGREGATORE O

ALTRA STAZIONE APPALTANTE
QUALIFICATA ALLA QUALE SI
INTENDE RICORRERE PER LA

PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13)

Apporto di capitale privato(10)

Terzo anno

F03809980265202400008
No

Forniture
Fornitura di n. 1

mammografo con
tomosintesi

PAULETTI
ANDREA

33111650-2 1ITH342025 1 244,000.00No 0.000.00 244,000.00 0.000.00

S03809980265202300016
No Servizi

Servizio
assistenza

Business Central
365

BASSOTTO
FABIO

3672610000-9 1ITH342025 1 20,008.00Si 20,008.000.00 60,024.00 0.0020,008.00

S03809980265202300017
No Servizi

Servizio di
fatturazione

elettronica attiva e
passiva basato sul

Sistema Globe
per O.R.A.S.

S.p.A.

BASSOTTO
FABIO

3672510000-3 1ITH342025 1 21,350.00Si 21,350.000.00 64,050.00 0.0021,350.00

S03809980265202300018
No Servizi

Servizio di
assistenza e

gestione
sistemistica di 2°

livello di una
infrastruttura
desktop su

sistema Citrix

BASSOTTO
FABIO

2472611000-6 1ITH342025 1 133,590.00Si 0.000.00 267,180.00 0.00133,590.00

S03809980265202300019
No Servizi

Servizio di
connettività in

fibra ottica tra il
Presidio

Ospedaliero
dell’Ospedale

Riabilitativo alta
Specializzazione

S.p.A. e
l’Ospedale Cà

Foncello di
Treviso e di
connettività

internet per 36
mesi

BASSOTTO
FABIO

3672411000-4 1ITH342025 1 32,737.00Si 79,503.000.00 168,360.00 0.0056,120.00

(1) Codice intervento = sigla settore (F=forniture/beni; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all'art.3 comma 1 lettera s) dell'allegato I.1 al codice
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 comma 10 del codice
(7) Nome e cognome del responsabile unico del progetto
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 6, comma 5 dell'allegato I.5 al codice, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8 dell'allegato I.5 al codice)
(12) Indica se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9 dell'allegato I.5 al codice. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compare solo in caso di modifica
del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

PAULETTI ANDREA

3,257,314.00 (13)551,080.00 (13) 295,101.00 (13) 0.00 (13)
1,567,797.00 (13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella H.2bis

Tabella H.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella H.1bis

Tabella H.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b) allegato I.5 al codice
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c) allegato I.5 al codice
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d) allegato I.5 al codice
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e) allegato I.5 al codice
5. modifica ex art.7 comma 9 allegato I.5 al codice

843,336.00 (13)



SCHEDA I: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE
OSPEDALE RIABILITATIVO DI ALTA SPECIALIZZAZIONE S.P.A.

ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico Intervento -
CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento
non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

Il referente del programma

PAULETTI ANDREA
(1) breve descrizione dei motivi

Note


